

POLSKA
METROPOLIA WARSZAWSKA

TIMES.PL
Uni😊**R**

Wakacje niedługo!

Szkoła Podstawowa nr 2 im.
Fryderyka Chopina
Leśna 15
07-320, Małkinia Górna

Numer 1 06/21

www.juniormedia.pl

ORGANIZATOR
PROJEKTU

POLSKA PRESS GRUPA



Dzień Ojca Dzień Ojca obchodzimy niecały miesiąc po Dniu Matki dokładnie 23 czerwca. W tym dniu najważniejszymi osobami są nasi ojcowie, którym najczęściej dajemy prezenty czy składamy im życzenia. Jest to święto będące wyrazem szacunku i wdzięczności ojcom. Obchody tego dnia zapoczątkowały się w Stanach Zjednoczonych, gdzie po sukcesie Dnia Matki pojawiły się głosy, by ustanowić święta dla pozostałych członków rodziny. Dzień Ojca wydawał się naturalnym dopełnieniem. Pierwsze obchody tego święta odbyły się 19 czerwca 1910 roku w miasteczku Spotkane w stanie Waszyngton za sprawą Sonory Smart Dodd. Dowiedziała się ona o ustanowieniu Dnia Matki, wtedy wpadła ona na pomysł, by święto wprowadzić dla uczczenia trudu opieki nad rodziną i zasług wszystkich ojców. Wydarzenie to miało charakter lokalny, a starania o wprowadzenie go na skalę krajową nie przyjęły się przez kolejne kilka dekad. Dopiero prezydent Nixon w 1972 roku oficjalnie ustanowił Dzień Ojca. W Polsce Dzień Ojca obchodzony jest od 1965 roku. Mimo swojej kilkudziesięcioletniej tradycji wciąż nie dorównuje jednak popularnością Dniowi Matki.

W ostatnich czasach komputery towarzyszą nam w naszych codziennych obowiązkach: w szkole, w pracy a także w trakcie zabawy. Uważam, że komputer ma zalety i wady. Lecz jestem pewna, że jednak zalet jest o wiele więcej. Zacznę od tego, że komputer ma wiele przydatnych zastosowań. Moim zdaniem najważniejszą z nich jest dostęp do informacji z całego świata bez poruszania się z domu. Nasze łącze internetowe dzięki któremu mamy możliwość poznania nowych bądź sławnych ludzi jest naprawdę świetne. Prędkość docierania wiadomości jest natychmiastowa, w przeciwieństwie do tradycyjnej poczty, gdzie, jeżeli wysyłamy list za granicę, musimy czekać o wiele dłużej. Możemy równocześnie rozmawiać z ciocią czy nawet babcią, niezależnie od tego, gdzie mieszkają. W każdej chwili możemy sprawdzać najważniejsze wiadomości dnia, słuchać radia. Komputer umożliwia np. oszczędność, ponieważ nie trzeba zatrudniać wielu pracowników, gdyż on sam pracuje za kilka osób. Nie można pominąć również tego, że komputer to narzędzie, które umożliwia nam relaks - gry lub filmy są przecież dla nas wspaniałą rozrywką. Internet może być pomocny w nauce - znajdują się w nim przecież informacje z każdej dziedziny nauki i życia. Wielu artystów korzysta z Internetu i umieszcza w nim swoje dzieła w ten sposób mogą się one stać znane na całym świecie. Uważam, że to wielkie ułatwienie w dzisiejszym świecie, w którym nikt nie ma na nic czasu. Na szczęście, komputery są bardzo pożyteczne. Weźmy pod uwagę ulotki? Jeszcze niedawno były to brzydkie papierki. Dziś dzięki programom graficznym możemy robić o wiele ciekawsze obrazki i wzory. A także możemy przygotować np. wypracowanie, listę zakupów i wiele innych rzeczy potrzebnych w życiu codziennym. Komputer pozwala też projektować przedmioty, a nawet budynki, i to trójwymiarowo. Ale komputer to także niebezpieczne narzędzie. W Internecie krąży mnóstwo "wirusów", które mają za zadanie uszkodzić nasz system. Kolejną wadą są uzależnienia od komputera. Często spotyka się młodych ludzi, którzy nie potrafią odejść od monitora. Można jednak to zagrożenie pokonać, zachowując odrobinę rozsądku. Jak wynika z przedstawionych argumentów komputer jest dobrym pomocnikiem w wielu sprawach. Lecz gdy będziemy go niewłaściwie użytkować, możemy stracić wiele cennych rzeczy.

W dniu 2 czerwca 2021 roku o godzinie 6 rano wsiedliśmy do autokaru pod szkołą i wyruszyliśmy na wycieczkę do Sandomierza. W programie wycieczki było zwiedzanie Starówki, przepięknej panoramy miasta nazywanego Małym Rzymem i muzeum „Ojca Mateusza” oraz największy w Polsce park linowy Skarbka. Po dotarciu do Sandomierza zwiedzanie zaczęliśmy od dawnego letniego zamku królewskiego i ,który znajdował się na jednym z siedmiu wzgórz w Sandomierzu, a u podnóża zamku płynęła rzeka Wisła. Na szczęście zwiedziliśmy tylko jedno wzgórze, po którym troszkę bolały nogi ,szliśmy lejem krasowym aż dotarliśmy na stare miasto. Po zwiedzaniu Starówki kolejną atrakcją było Muzeum „Ojca Mateusza” gdzie można było zrobić sobie zdjęcie z woskowymi figurami aktorów z serialu pod tytułem „Ojciec Mateusz” . Były tam wszystkie główne postacie i pomieszczenia takie jak: plebania, komisariat, replika kaplicy , areszt i plebania ojca Mateusza. Znajdowała się tam jeszcze książka, gdzie można było się podpisać lub napisać wiadomość do aktorów ,ponieważ czasami tam przychodzą i sprawdzają, co fani lub zwiedzający napisali dla nich ciekawego. Dworek ojca Mateusza znajduje się tak naprawdę w Warszawie a w Sandomierzu są nagrywane tylko sceny plenerowe. Po ciekawym zwiedzaniu przyszedł czas na obiad. Potem ruszyliśmy do parku linowego w Bałtowie. W parku linowym można było wybrać kilka określonych dla nas tras, od koloru żółtego do czerwonego. Moim zdaniem najlepsza była trasa czerwona, ponieważ były tam aż trzy tyrolki, na których jak się zjeżdżało było widać wspaniałe widoki np. klif wapienny . Po wyczerpujących zmaganiach na linach po godzinie 17 ruszyliśmy do domu. Wycieczka była bardzo interesująca i ciekawa.

Polecam każdemu wybrać się w te tereny i okolice.

Red. Dwójeczki-Oskar Karwowski kl 7a

**Wakacje
niedługo!**



ATRAKCJE NA WAKACJE

Wakacje coraz bliżej, a ty nie masz pomysłu na spędzenie czasu to artykuł właśnie dla ciebie dowiesz się tu co można ciekawego zrobić w wakacje. Jeżeli nie chcesz nigdzie wyjeżdżać to spędź ten czas w domu lub ze znajomymi. Zróbcie sobie imprezę lub piknik albo po prostu sobie posiedźcie i pogadajcie na różne ciekawe tematy.

Lubisz podróżować to wybierz się w takie miejsce w którym jeszcze nie byłeś, nie musi być to od razu wycieczka do Afryki wystarczy, że zwiedzisz jakieś miasto w Polsce. Zrób rzecz, której się boisz np. skok z spadochronem, nurkowanie, paralotnia Jeżeli lubisz sport to warto się przebiec w jakimś biegu, a jeśli nawet nie lubisz takich rzeczy to może warto spróbować. Dużo osób nie spało pod namiotem to właśnie będzie bardzo fajna atrakcja. Jeśli się sam boisz to zaproś znajomego lub nawet kogoś z rodziny, kupcie przekąski i razem będziecie się bardzo fajnie bawić. Napisz książkę w której opiszesz swoje życie lub nawet wymyśl własną historię. Naucz się grać na nowym instrumencie, bądź zacznij lekcje tańca, śpiewu itp. Spróbuj jakiegoś nowego sportu np. kajaki, jazda konno, akrobatyka.

Odwiedź rodzinę, której dawno nie odwiedziłeś.

Wiktoria Zachura

Wakacje 2021

Wszyscy wiemy, że poprzedniego roku, wakacje stały pod znakiem zapytania, przed panującą na całym świecie pandemią. Na całe szczęście, pandemia ustaje, mamy już szczepionki, a dzieci wróciły do szkoły, co oznacza, że wszystko powoli wraca do normy a tegoroczne wakacje nie muszą być nudne.

Cała pandemia pokazała nam jak bardzo ważne są relacje międzyludzkie i to, aby cieszyć się życiem. Dlatego w te wakacje proponuję to właśnie zrobić, najlepiej dużo spotykać się z rodziną i z przyjaciółmi, spacerować, cieszyć się pogodą, a w domu zostawać tylko w deszczowe dni. Na świeżym powietrzu można nawet samemu poczytać książkę czy posłuchać muzyki na słuchawkach. Zimna i deszczowa pogoda nie bardzo pozwala na rowerowe wycieczki czy wyjścia na rolki przykładowo, więc to też rzeczy, które warto robić w ciepłe dni. Zachęcam do robienia rzeczy, na które brakuje nam czasu przez cały rok, pełny nauki i innych obowiązków. Oczywiście trzeba pamiętać o bezpieczeństwie i zasadach, których należy przestrzegać, aby nie zagrażać zdrowiu swojemu i innych.

Najlepiej całkowicie zapomnieć o problemach, i cieszyć się tym co tu i teraz, wypocząć żeby wrócić ze zdwojoną siłą, ponieważ czas pandemia na nikogo chyba nie wpłynął dobrze dlatego warto wyjść z zamkniętego pokoju i spędzić czas wolny najlepiej jak tylko umiemy!

Wiktoria Jaworska

**Wszystkim redaktorom
Junior Media
wspaniałych wakacji,
niezapomnianych
przeżyć i dużo przygód
życzą redaktorzy
Dwójeczki.**

DWÓJECZKA

ADRES KORESPONDENCYJNY :

**UL. LEŚNA 15 (SZKOŁA PODSTAWOWA- NR 2)
W MAŁKINI, 07-320.**

REDAKCJA MŁODZIEŻOWA

„DWÓJECZKA,, PR. JUNIOR MEDIA

MAŁKINIA GÓRNA 2019

REDAKCJA OPROGRAMOWANIE

GRAFICZNE: S.S,P.Z

KOREKTA: S.S,P.Z.

ARTYKUŁY: AUTORZY POD TEKSTAMI.